DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 9 de maio de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

TERMO DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO
DELIBERATIVO DA URAE 1 SUDESTE BIÊNIO 2024/2026

Ao oitavo dia do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, os membros abaixo discriminados tomaram
posse como representantes dos Municípios do Conselho Deliberativo da Unidade Regional de
Serviços de Abastecimento de Água Potável e Esgotamento Sanitário URAE-1 – Sudeste, em
substituição ao mandato do biênio 2024/2026, conforme estabelecido pela Lei nº 17.383, de 5 de
julho de 2021, regulamentada pelos Decreto nº 66.289, de 2 de dezembro de 2021 e Decreto nº
67.880, de 15 de agosto de 2023.

1. MUNICÍPIO DE CANANÉIA

SUPLENTE: Roney Cesar Pontes, em substituição ao mandato de Francis Xavier.

2. MUNICÍPIO DE CANAS

TITULAR: Jefferson Monteiro da Silva, em substituição ao mandato de Randal Guimarães Nogueira.

3. MUNICÍPIO DE CUBATÃO

TITULAR: Cleiton Jordão Santos, em substituição ao mandato de Halan Clemente.

4. MUNICÍPIO DE EMBU-GUAÇU

TITULAR: Junior Expedito Carvalho, em substituição ao mandato de Ariana Rodrigues Yamada.

SUPLENTE: André de Souza Correia Filho, em substituição ao mandato de Ana Helena Souza de Abreu
Barros.

5. MUNICÍPIO DE GUAPIARA

SUPLENTE: Adrian Felipe Nunes de Almeida, em substituição ao mandato de Eder Aparecido Leite.

6. MUNICÍPIO DE IGARATÁ

TITULAR: Gilberto de Oliveira Pedroso, em substituição ao mandato de Jonathan Aparecido de Moraes
Macedo.

SUPLENTE: Gislene Aparecida Dias Pereira Bechtlufft, em substituição ao mandato de Vinicius
Henrique de Souza Morais.

7. MUNICÍPIO ITAPEVI

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.08.1.1.32.1.1.199.1062294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

TITULAR: Ramon Medrano de Almada, em substituição ao mandato de Priscila Júnia Regis Oliveira da
Silva.

8. MUNICÍPIO DE MERIDIANO

TITULAR: Augusto Caetano de Souza, em substituição ao mandato de Percival Guilherme da Silva.

SUPLENTE: Fernando Augusto Susuki, em substituição ao mandato de Lucas Franco Higino Micas.

9. MUNICÍPIO DE MONTE ALTO

TITULAR: Luis Fernando Garcia de Medeiros, em substituição ao mandato de Fábio Gabriel Nascibem.

SUPLENTE: Fábio Gabriel Nascibem, em substituição ao mandato de Eliane Dias Camilo.

10.MUNICÍPIO DE OSASCO

TITULAR: Luciana Sabra Vieira, em substituição ao mandato de Bruno Mancini.

SUPLENTE: Keverson Thiago Minchiguerre Gonçalves, em substituição ao mandato de Rafael Nunes
Pedrosa.

11. MUNICÍPIO DE OUROESTE

TITULAR: Amarildo de Marchi Lopes, em substituição ao mandato de Claudecir Caberlim.

12. MUNICÍPIO DE PARDINHO

TITULAR: José Roberto Bertocini Dorini, em substituição ao mandato de Paulo Henrique Severo.

SUPLENTE: Daniele Eburneo Durães, em substituição ao mandato de José Roberto Bertocini Dorini.

13. MUNICÍPIO DE PEDRO DE TOLEDO

TITULAR: Luis Carlos Lopes Alexandre Júnior, em substituição ao mandato de Paulo Dias Sant'Ana
Junior.

SUPLENTE: Francisco Carlos Nalio, em substituição ao mandato de Denise Ribeiro da Silva.

14. MUNICÍPIO DE PRAIA GRANDE

TITULAR: Josie Yabuta de Lima Hollanda, em substituição ao mandato de Eliana Cristina Jeronimo
Ferreira.

15. MUNICÍPIO DE PRESIDENTE EPITÁCIO

TITULAR: Cristielli Daleffi de Oliveira, em substituição ao mandato de Bruno César dos Santos Ramos.

16. MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO SUL

TITULAR: Raphael Augusto Nardo, em substituição ao mandato de Cezar Augusto Silvestri Vaz.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.08.1.1.32.1.1.199.1062294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SUPLENTE: Willian Cesar Martins, em substituição ao mandato de Luciano Alexandre de Camargo
Lima.

17. MUNICÍPIO DE RIFAINA

TITULAR: Wilson Alves da Silva Junior, em substituição ao mandato de Hugo Cesar Lourenço.

18. MUNICÍPIO DE RUBINÉIA

TITULAR: Alice Viana da Silva, em substituição ao mandato de Regiane Faustino dos Santos.

SUPLENTE: Daniel Cardoso Pereira, em substituição ao mandato de Armando Wilson Nicoleti Martin.

19.MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

TITULAR: Elisabete França, em substituição ao mandato de Fernando Barrancos Chucre.

SUPLENTE: Rodrigo Kenji de Souza Ashiuchi, em substituição ao mandato de Gustavo Guimarães de
Campos Rabello.

20.MUNICÍPIO DE TAUBATÉ

TITULAR: Gabriel de Miranda Alcântara, em substituição ao mandato de Getúlio da Silva Rocha Júnior.

SUPLENTE: Ulisses Antônio da Cunha Pereira, em substituição ao mandato de Fábio Augusto de
Alcântara.

Roberta Buendia Sabbagh

Secretária Executiva

Conselho Deliberativo da URAE-1 SUDESTE

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.05.08.1.1.32.1.1.199.1062294
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-05-08T15:22:16-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo